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KESHILLI GIYQESOR I KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
[ZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Z1L.Anr.371/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin e
pérbéré nga gjyqtarét— Bujar Muzaqi kryesues, Skender Cogaj dhe Kymete Kicaj anétaré, duke
vendosur lidhur me ankesén e Shukri Krasniqi, kandidat pér anétaré té kuvendit komunal né
Komunén e Malishevés, nga radhét e Subjektit Politik Nisma Socialdemokrate, me seli né
Prishting, dega né Malishevé, e paragitur kundér vendimit t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
(KQZ) me seli né Prishting, Nr.01/3093-2025, t& datés 03.11. 2025, pér shpalljen e rezultateve
pérfundimtare pér anétaré t&€ kuvendit komunal, pér Zgjedhjet Lokale, t&€ mbajtura me datén 12
Tetor 2025, né seancén e panelit t& mbajtur, mé daté 05.11.2025, merr kété :

VENDIM

REFUZOHET E PABAZUAR ankesa ZL.Anr.371/2025 daté 04.11.2025, e parashtruar nga
Shukri Krasniqi, kandidat pér anétaré t& kuvendit komunal né Komunén e Malishevés, nga
radhét e Subjektit Politik Nisma Socialdemokrate, me seli né Komuna Prishting, dega né
Malishevé, parashtruar kundér vendimit t&€ Komisionit Qendror t&¢ Zgjedhjeve (KQZ) me seli
né Komuna Prishting, Nr.01/3093-2025 t& daté 03.11.2025, pér shpalljen e rezultateve
pérfundimtare pér anétaré t& kuvendit komunal, pér Zgjedhjet Lokale, t& mbajtura mé 12 Tetor

2025.
Arsyetim

Mé daté 04.11.2025, PZAP-i ka pranuvar ankesén ZL.Anr.371/2025, nga Shukri Krasniqi,
kandidat pér anétaré t€ kuvendit komunal né Komunén e Malishevés, nga radhét e Subjektit
Politik Nisma Socialdemokrate, me seli né Prishting, dega né Malishevé, i cili pretendon se pas
shpalljes s& rezultateve t& zgjedhjeve i &shté keqpérdorur numri i votave gjaté numérimit nga

QNR né Malishevé, dhe kété dyshim mé t& fuqishém e bazon sepse nuk pérputhet numri i
votuesve nga formulari i vendvotimit dhe nga rezultati i publikuar nga KQZ. Sipas palés
ankuese, n¢ formularin e vendvotimit figuron 332 votues kurse né KQZ 335.

Parashtruesi i ankesés kérkon qé kjo ankesé & vlerésohet si e bazuar, njékohésisht kérkon q&
kjo gendér e votimit t& rinumérohet sepse dyshon se do t& hasé né parregullsi t& numérimit, pér
zgjedhjet lokale 2025.

NE pérgjigjen né ankesé t&¢ KQZ-sg, thuhet se bazuar né nenin 101 t& Ligjit Nr,08/L-228 pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés (LZP), Rregulloren Zgjedhore Nr,16/2024,




Qendrat Komunale t¢ Numérimit (QKN), Procedura e Veprimit né Qendrén Komunale té&
Numérimit pér Zgjedhjet Lokale 2025, e miratuar mé 01.10.2025, Nr.01/2601/2025,
pércaktohet procedura e detajuar lidhur me procesin e numérimit né QKN.

Rezultatet preliminare nga vendvotimet mund t& korrigjohen né Qendrén Komunale t&
Numérimit, né€ pérputhje me paragrafin 3 t& nenit 14 t€ Rregullores Zgjedhore Nr. 16/2024 pér
Qendrat Komunale t&€ Numérimit (QKN).

Andaj, bazuar né Rregullén Zgjedhore Nr.13/2024 Rezultatet e Zgjedhore nenin 9 paragrafi 1
thekson se: Né rast t& mospérputhjes sé rezultateve, KQZ-ja mund t& urdhéroj rinumérimin e
votave t€ cilit do V'V, ose edhe pérséritjen e votimit né njé VV apo QV.

KQZ, gjithashtu ju njofton se, procesi i numérimit t& votave né Qendrén e Numérimit dhe
Rezultateve (QNR) éshté zhvilluar n pérputhje me Rregulloren Zgjedhore Nr. 14/2024, Qendra
e Numérimit dhe Rezultateve (QNR) ku ekipet e numérimit kané béré numérimin e votave té
kandidateve né transparencé t& ploté, ku fletévotimi &shté prezantuar né ekran dhe éshté paré
nga vézhguesit e akredituar.

Pala gjithashtu pretendon se, sipas njoftimeve t& marra nga disa vézhgues té tij, njé pjesé e
votave gé 1 atribuohen atij pretendon se, mungojné dhe nuk jané pérfshiré né sistemin e KQZ-
s€. Megjithaté, kéto pretendime mbéshteten né t& dhéna jozyrtare dhe & pa verifikuara, andaj
nuk mund t€ merren si prova té vlefshme apo té besueshme,

Né kuptim € nenit 117 paragrafi 3 t& LZP, gjaté shqyrtimit t& ankesés éshté vérejtur se pala
ankuese, po ashtu nuk ka bashkéngjitur prova relevante, qé do t&¢ mund t&€ déshmonin apo
mbéshtesnin pretendimet tij. Pala gjithashtu né ankesé nuk ka specifikuar vendvotimin ose
qendrén e votimit né t& cilén pretendon se ka pasur parregullsi, Gjithashtu né formularin e
bashkangjitur ankesés, nuk specifikohet vendvotimi ose gendra e votimit se ku ka ndodhur
shkelja e pretenduar. Pra, nuk ka bashkangjitur libér té votimit né vendvotim dhe QKN,
formular€, ose prova té jera q& do t& mund t& mbéshtesnin pretendimet e saj.

KQZJ ju njofton se 1 gjithé materiali zgjedhor, (duke pérfshiré kamerat e siguris¢, Librat e
Votimit dhe Formularét) gjenden né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve -QNR, dhe té njéjtat
mund té verifikohen dhe hetohen nga PZAP dhe organet drejtésisg,

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa - PZAP, pas shqyrtimit té ankesés dhe shkresave

€ 1&éndés konstaton se:

-Ankesa éshté e pabazuar

Pas shqyrtimit t& pretendimeve ankimore dhe pérgjigjes né ankesé t&€ KQZ-sé, Paneli vlerésoj se
pretendimet né ankesén e parashtruar nga Shukri Krasniqi, kandidat pér anétaré t& kuvendit
komunal né Komunén e Malishevés, nga radhét e Subjektit Politik Nisma Socialdemokrate, t&
parashtruar kundér shpalljes sé rezultateve pérfundimtare t€ publikuara nga KQZ-sg, jané t&
pabazuara.

Pala ankuese pretendimet se i &shté keqpérdorur numri i votave gjaté numérimit né QNR né
Malishevé, dhe se ka mos pérputhje t& numrit t& votuesve nga formulari i vendvotimit krahasuar
me formularin e rezultatit t& publikuar nga KQZ, pérkatésisht né formularin e vendvotimit
figurojné 332 votues kurse né formularin e KQZ 335 votues, Paneli vlerésoi se jané té pa
géndrueshme, dhe si t& tilla i refuzoj t& pa bazuara, pér faktin se formulari i vendvotimit i
bashkangjitur né ankesé si prové, éshté formular i vendvotimit pér Kandidatét pér Kryetar té
Komunés s¢ Malishevés, dhe nuk ka t& b&jé asgjé me parashtruesin ¢ ankesés Shukri Krasnigi,
njéherit né kété formular t& vendvotimit né piken 5 konstatohet “. Numri i nénshkrimeve né
Listen e Votuesve ...375, ndérsa né piken 8 konstatohet Numri i fletévotimeve brenda kutisé sé

votimit ...375"”.




Andaj Paneli vlerésoi se pretendimet e tilla jané t& pérgjithésuara, t€ pa argumentuara dhe té pa
qéndrueshme dhe si té tilla i refuzoj. Késhtu qe bazuar né té lartcekurat konkludohet se nga
veprimet e pérshkruara né ankesé, parashtruesi i ankesés nuk ka arritur qé té vértetoj se ka pasur
veprime qé jané shkelur dispozitat ligjore t& Ligjit pér Zgjedhje apo t&€ Rregullave Zgjedhore t&
KQZ-sé.

Duke marré parasysh té lartpérmendurat, Paneli vleréson se parashtruesi i ankesés né mbéshtetje
té pretendimeve té tij, nuk ka ofruar déshmi t€ qarta dhe bindése, edhe pse né bazé t& nenit 117
paragrafi 3 té Ligjin Nr.08/L.-228 Pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, barra
e té provuarit bie mbi ankuesin, né (& cilin nen pércaktohet se “Vendosja pér ankesat nga PZAP-
Jja mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése”.

Nga arsyet e theksuara mé larté dhe duke u bazuar nenin 117 paragrafi 3, lidhur me nenin 118
paragrafi 1 t& Ligjin Nr.08/L-228 Pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, neni
O paragrafi 5.17, t¢ Rregullore nr.01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes s&
Ankesave, dhe paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
ZL.Anr.371/2025 daté 05.11.2025

Kryesues i Panelit,
‘Byijar Muzaqi

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nertit 1,18. paragrafi
4 t&¢ LZP-sé, né Gjykatén Supreme t€ Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i

marrjes-pranimit t& kétij vendimi.




